





LET'S
CELEBRATE
URDU

1

آو اردو
کو فروغ
دی

2

URDU

About:
Urdu is the Indo-Aryan language, closely connected to Hindi but written in the Persian script and has many Persian and Arabic loanwords and that is why it's called (Lashkari zaban). It is Pakistan's official language. It has 40 characters, and it is typically written in the calligraphic.

3

اردو

متعلق:

اردو ہند آریائی زبان زبان ہے ، جو ہندی سے قریب سے جڑی ہوئی ہے لیکن فارسی رسم الخط میں لکھی گئی ہے اور اس میں بہت سارے فارسی اور عربی لونڈ ورڈز ہیں اور اسی وجہ سے اسے (لشکری زبان) کہا جاتا ہے۔ یہ پاکستان کی سرکاری زبان ہے۔ اس کے 40 حروف ہیں ، اور یہ عام طور پر خطاطی نستعلیق اسکرپٹ میں لکھا جاتا ہے۔

4

Our local language

Pakistan is a state that is both multi-ethnic and multi-lingual. The official number of languages actively spoken is between 73 and 76 whereas only 6 percent of the population speaks Urdu. It is estimated that even though Urdu is not their primary spoken language, over 80 percent of the population can speak and understand Urdu also called lingua franca of Pakistan.

ہمارے مقامی زبان

پاکستان ایک ایسی ریاست ہے جو کثیر النسل اور کثیر لسانی ہے۔ بولی جانے والی زبانوں کی تعداد ۷۳ سے ۷۶ کے درمیان ہے جبکہ آبادی کا صرف ۶ فیصد ہی اردو بولتا ہے۔ ایک اندازے کے مطابق اگرچہ اردو ان کی بنیادی زبان نہیں ہے، لیکن ۸۰ فیصد سے زیادہ آبادی اردو بول سکتی ہے اور اسے پاکستان کی زبان فرینکا بھی کہتے ہیں۔ سکتی ہے اور اسے پاکستان کی زبان فرینکا بھی کہتے۔

Prioritise
local
language
in terms
of branding

7

برانڈنگ
کا معاملہ
طبی مقامی
زبان کو
ترجیح دیں۔

8

language is
an
instrument
of
dominance
and
liberation of
one's nation

9

زبان ایک
قوم کے
تسلط اور
آزادی کا
ایک ذریعہ
ہے

10

Represents
our
cultural
identity

11

ہماری
ثقافتی
شناخت
کی
نمائندگی
کرتی ہے

12

Hierarchy

درجه بندی



13

14

Hierarchy Placem-ent, and similarity

اردو
English

اردو
English

اردو
english

درجہ بندی ، جگہ کا
تعیین اور مماثلت

اردو
English

English
اردو

Left to right



Right to left

